Secretaria Municipal de Cultura 
• Função: Cultura 
• Subfunção: Difusão Cultural 
• Programa: Promoção de Eventos Culturais 
• Ação: Realização da Lavagem da Comunidade da Pinguela, em homenagem aos 

padroeiros São Crispim e São Crispiniano 
• Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Parágrafo único. 
Os recursos serão destinados à realização da tradicional Lavagem da Comunidade da 
Pinguela, celebração em homenagem aos padroeiros São Crispim e São Crispiniano, 
reunindo moradores locais e comunidades vizinhas, fortalecendo as tradições religiosas e